
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 714    |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 31 agosto de 2015     |      PÁGINA: 1

PORTARIA Nº 223 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal NARA ELUZA MORAIS
SILVA, Escriturária,matriculada sob o nº 20661,  com base no artigo 119 da
lei municipal nº 029/2.003, licença por motivo de doença em família, sendo
seu esposo Edenelton José da Silva, com início em 28 de agosto de 2015 a
11 de outubro de  2015, (45) dias.

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 31 de agosto de 2015.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 224 / 2015

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO, o retorno da Conselheira titular Josélia Gonçalves, que
estava afastada  para tratamento de saúde.

RESOLVE:

Artigo 1º - REVOGAR a Portaria nº 140/2015, de 26 de maio de 2015, que
homologou aposse temporária concedida ao terceiro suplente do Conselho
Tutelar o Sr GIVANILDO JOSE DE OLIVEIRA.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 31 de agosto de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE  CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADO: JOSE CARLOS DA ROCHA

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL PARA O CARGO DE AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS  - Nº 043/2015
Valor: R$ =793,54 (setecentos e noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos)
Prazo: 05/08/2015 a 06/11/2015

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE  CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADO: JOSE CARLOS XAVIER

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL PARA O CARGO DE AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS  - Nº 042/2015
Valor: R$ =793,54 (setecentos e noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos)
Prazo: 05/08/2015 a 06/11/2015

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE  CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADO: CLAUDIO ROSA DE ALMEIDA

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL PARA O CARGO DE AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS  - Nº 041/2015
Valor: R$ =793,54 (setecentos e noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos)
Prazo: 05/08/2015 a 06/11/2015

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE  CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADO: JUNIOR CESAR COUTINHO

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL PARA O CARGO DE AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS  - Nº 040/2015
Valor: R$ =793,54 (setecentos e noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos)
Prazo: 05/08/2015 a 06/11/2015

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE  CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADO: JOÃO PAULO ALEXANDRINO

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL  PARA O CARGO DE PEDREIRO - Nº
039/2015
Valor: R$ =956,23 ( novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e três centavos)
Prazo: 05/08/2015 a 06/02/2016



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 714    |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 31 agosto de 2015     |      PÁGINA: 2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2015

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, o PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2015, TIPO MENOR PREÇO, que trata
aquisição de um (01) veículo 0 km para o departamento de saúde referente ao
convênio VIGIASUS, Conforme anexo do edital. O credenciamento dos
representantes das empresas interessadas será no dia 15/09/2015, até as 08:45
horas e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com “
proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de envelopes de
“proposta de preços”, dia 15/09/2015, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor
estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas
às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova,
184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526
1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 02  de setembro
de 2015 no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação
de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus
respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL


